飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724(課代表) Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和７年（2025年）７月１６日発信

報道関係者 各位

日中友好交流都市中学生卓球交歓大会

飯山市代表選手壮行会

令和７年（2025 年）８月４日(月)から６日（水）にかけ、中華人民共和国・北京市内に於いて『日中

友好交流都市中学生卓球交歓大会』が開催されます。この大会は、日本と中国の両国の中学生による卓

球交歓大会を通じて、友好交流の輪を大きく広げることを目的としています。

飯山市は友好交流を行っている中華人民共和国・広東省深圳市福田区との合同チームを結成して参加

します。その合同チームに選抜された２名の代表選手は、５月２５日（日）の選考会で決定しました。

つきましては、本大会へ向けた壮行会を下記のとおり開催します。

１．日 時  令和７年（2025年）７月 22日(火) 午後５時３０分から

２．場 所  飯山市役所 ３階 ３１会議室

３．次 第（予定）

 （１）開会

（２）飯山市チームあいさつ

   ・飯山市チーム隊長

   ・飯山市チーム監督

（３）選手自己紹介・決意表明

   ・城北中学校３年 林 優里奈さん

 ・城南中学校３年 木村 祐誠さん

 （４）市長激励あいさつ

（５）懇談

（６）閉会

＜担当課＞
飯山市 総務部 企画財政課
（課長）高橋 昇一 （担当者）篠田 盛継
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-67-0722（課代表）
ファクシミリ： 0269-62-5990
電子メール： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp